
10564 Onsdag den 4. juni 2003 (B 68) 

Den næste sag på dagsordenen var: 
45) Anden (sidste) behandling af beslutnings- 
forslag nr. B 68: 
Forslag til folketingsbeslutning om etablering 
af sundhedsrum for stofmisbrugere som et led 
i den integrerende og skadereducerende poli- 
tik på narkotikaområdet. 
Af Sophie Hæstorp Andersen (S), Lene Garsdal 
(SF), Naser Khader (RV) og Line Barfod (EL) 
m.fl. 
(Fremsat 14/1 2003. Første behandling 28/2 
2003. Betænkning 7/5 2003). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Forslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Folketingets veje er nogle gange uransagelige, 
for betænkningen til det her forslag var allerede 
færdig den 7. maj, så vi kunne have sparet os no- 
get tid i dag, hvis det var kommet lidt hurtigere i 
salen, men det har jeg desværre ikke haft indfly- 
delse på. 

Jeg skal derfor forsøge at gøre det kort. 
Om sundhedsrum til stofmisbrugere: Den 12. 

maj var ministeren så venlig at mødes med en 
lang række mennesker, som var pårørende til 
stofmisbrugere, som kendte stofmisbrugere eller 
arbejdede med dem. Undervejs under mødet 
blev det diskuteret, hvordan man kunne lave 
bedre skadereducerende tiltag til stofmisbruger- 
ne, og så vidt jeg kan forstå af den pressemedde- 
lelse, der efterfølgende er sendt ud, var beske- 
den: Regeringen vil meget gerne lave skadere- 
duktion, hvis bare det ikke handler om bruger- 
rum, sundhedsrum, fixerum. 

Det synes jeg da er en interessant melding. 
Det, der efterfølgende kom ud af mødet, var, 

at de her folk gik hjem, tænkte meget længe over 
det og kom til den konklusion, at det er vigtigt 
med livsvigtig kontakt til de hårdest ramte stof- 
misbrugere, at opbyggelse af et socialt netværk 
til social- og sundhedspersonale er meget, meget 
vigtigt, og at indslusning i behandlingstilbud 
baseret på opbyggelse af overskud og tillid også 
er vigtigt. 

De kom herefter til den konklusion, at der 
ikke er andre muligheder end at støtte det tiltag, 
som her er foreslået, med at prøve at lave nogle 
forsøg, hvor man indretter sundhedsrum, hvor 

stofmisbrugere under hygiejniske forhold kan 
indtage deres stoffer. De her mennesker har i 
dag udsendt en pressemeddelelse, hvor de gør 
opmærksom på deres synspunkter. 

Afslutningsvis vil jeg blot fortælle, hvem det 
drejer sig om. Det er Sygepleje på hjul, Rådet for 
Socialt Udsatte, Landsforeningen for Human 
Narkobehandling, Kirkens Korshærs herberg, 
Vesterbro Lokalråd, Mariakirkens menigheds- 
råd, Ambulatoriet Enghaven i København, Ma- 
riatjenesten, Pårørende til Stofmisbrugere, Ken- 
neth A. Balfelt, pårørendeforeningen Den Knæk- 
kede Sprøjte, Projekt Udenfor, Mændenes Hjem, 
Charlotte Fich, som er s tofmisbruger sygeplejer- 
ske, De Hjemløses Hus, Reden, KFUKs Sociale 
Arbejde, boformen Lærkehøj og BrugerForenin- 
gen. Alle disse mennesker mener, at det eneste 
rigtige nu er at lave forsøg med sundhedsrum. 

Derfor vil jeg appellere til Folketinget i dag, at 
man nu giver grønt lys for, at de kommuner og 
amter, der selv måtte ønske at gøre brug af en 
sådan form for skadereduktion i Danmark, kan 
få lov til det. 

Hermed sluttede forhandlingen. 
Kl. 16.15 

Afstemning 

Forslaget til folketingsbeslutning forkastedes, 
idet 44 (S, SF, RV og EL) stemte for, 60 (V, DF, KF 
og KRF) imod. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 
46) Anden (sidste) behandling af beslutnings- 
forslag nr. B 89: 
Forslag til folketingsbeslutning om en målret- 
tet indsats for at begrænse rygning hos børn og 
unge. 
Af Sophie Hæstorp Andersen (S) m.fl. 
(Fremsat 18/2 2003. Første behandling 13/3 
2003. Betænkning 21/5 2003). 

Der var stillet 1 ændringsforslag i betænknin- 
gen. 
Uden for betænkningen var der ikke stillet æn- 
dringsforslag. 

Ændringsforslaget sattes først til forhandling. 


